Проект

Постановление

 О плане мероприятий Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и
правопорядку на II квартал 2026 года

Рассмотрев проект плана мероприятий Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на II квартал
2026 года, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан
по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план мероприятий Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по законности и правопорядку на II квартал 2026 года

(прилагается).

Председатель Комитета                                                                        А.А. Чубаров

Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан

по законности и правопорядку

от 11 марта 2026 года № __________

ПЛАН

мероприятий Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку

на II квартал 2026 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок испол-
нения

Ответственные

I Вопросы, вносимые на заседания

Государственного Совета Республи-
ки Татарстан

1. Проекты законов Республики Татар-
стан, поступившие в Комитет

на предварительное рассмотрение

либо подготовленные по инициативе
Комитета

по мере по-
ступления

документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

2. Об избрании мировых судей Респуб-
лики Татарстан

по мере по-
ступления

документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

3. О возложении исполнения обязанно-
стей мировых судей Республики Та-
тарстан по конкретным судебным уча-
сткам

по мере по-
ступления

документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

II Подготовка и проведение заседаний

Комитета

1. Проекты законов Республики Татар-
стан, поступившие в Комитет

на предварительное рассмотрение

по мере по-
ступления

документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

 2

либо подготовленные по инициативе
Комитета

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

2. Рассмотрение контрольного вопроса
«Об отчете о результатах деятельности
Кабинета Министров Республики

Татарстан за 2025 год (в части

вопросов ведения Комитета)»

апрель А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

3. Рассмотрение контрольного вопроса
«О ходе исполнения постановления
Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по законности

и правопорядку от 27 мая 2025 года

№ 6-67-7-ПК «О безопасности людей
на водных объектах в Республике

Татарстан»

май А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

4. Рассмотрение контрольного вопроса
«О ходе исполнения постановления
Президиума Государственного Совета
Республики Татарстан от 10 июля

2025 года № 86-VII ПГС «Об актуаль-
ных вопросах реализации Закона Рес-
публики Татарстан «Об общественных
воспитателях несовершеннолетних»

июнь А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

5. Об избрании мировых судей Респуб-
лики Татарстан

по мере по-
ступления

документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

6. О возложении исполнения обязанно-
стей мировых судей Республики

Татарстан по конкретным судебным
участкам

по мере по-
ступления

документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

7. Рассмотрение в соответствии

со статьей 55 Бюджетного кодекса
Республики Татарстан проектов госу-
дарственных программ Республики
Татарстан, проектов изменений в

по мере по-
ступления

документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

 3

ранее утвержденные государственные
программы Республики Татарстан
по предметам ведения Комитета

III

Работа над законопроектами,
проектами постановлений, внесен-
ными на рассмотрение Государст-
венного Совета Республики

Татарстан или разрабатываемыми
по инициативе комитета

1. Проекты федеральных законов в течение
квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

2. Законодательные инициативы субъек-
тов Российской Федерации

в течение
квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

IV Иные мероприятия:

1. Участие членов Комитета в работе

заседаний представительных органов
местного самоуправления Республики
Татарстан

в течение
квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

2. Проведение мониторинга и анализ

законодательства Республики Татар-
стан по предметам ведения Комитета

в течение
квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

3. Проведение мониторинга за ходом
выполнения Примерного плана зако-
нопроектной работы в Государствен-
ном Совете Республики Татарстан
на 2026 год

в течение
квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Фазылов

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова